Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравствено осигурување (“Службен весник на Република Македонија“ бр.25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011)  и член 45 став 4 од Правилникот за содржината и начинот на остварувањето на правата и обврските од задолжителното здравствено осигурување („Службен весник на Република Македонија“  бр.111/2000, 4/2001, 71/2001, 23/2002, 55/2004, 30/2006, 26/2007, 59/2008, 64/2008, 128/2008, 164/2008, 7/2009, 22/2009, 73/2009, 116/2009, 139/2009, 140/2009, 9/2010, 13/2010, 44/2010, 81/2010, 105/2010, 154/2010 и 171/2010), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на  4 јули 2011 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на лековите кои може да ги препишуваат лекарите во 

дежурната служба

Член 1

Лекови кои може да ги пропишува на рецепт дежурниот лекар во дежурната служба на здравствениот дом, односно избраниот лекар кој дежура во дежурната служба што ја организира здравствениот дом, се следните лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија:

	ATC Kod
	Generi~ko ime - INN
	ДДД i edinica merka
	Na~in na primena
	Farmacevtska 
doza`na 
forma
	Ja~ina
	Режим на препишување  R/RS/RSS

	J01CA04
	Amoxicillin **
	1 g
	O
	Kapsuli
/Film 
oblo`eni 
tableti
	СРЈ
	R

	J01CA04 
	Amoxicillin**
	1g
	O
	Suspenzija
	250 mg/5 ml
	R

	**Индикации:

Инфекции на респираторен систем: синусит, отит, акутни и рецидивантни бронхитиси, бронхопневмонија

Генитоуринарни инфекции

Инфекции на гастер и дуоденум со Helicobacter pylori

	J01DB01 
	Cefalexin**
	2 g
	O
	Kapsuli
	250mg
	R,D

	J01DB01 
	Cefalexin**
	2 g
	O
	Kapsuli
	500mg
	R,D

	J01DB01 
	Cefalexin**
	2 g
	O
	Suspenzija
	250mg/5ml
	R,D

	**Индикации:

Инфекции на респираторен, уринарен и билијарен тракт 

Инфекции со причинители кои не реагираат на полусинтетски пеницилини (E.Colli, Haemophilus, Proteus)

	J01EE03
	Sulfametrole
+trimethoprim**
	-
	O
	Tableti
	(100+20)mg
	R

	J01EE03
	Sulfametrole
+trimethoprim**
	-
	O
	Tableti
	(400+80)mg
	R

	J01EE03
	Sulfametrole
+trimethoprim**
	-
	O
	Suspenzija
	(200mg+40mg)/5ml
	R

	**Индикации:

Инфекции на уринарен и респираторен систем
Профилакса и лекување  на инфекции со Pneumocystis carini кај имуносупримирани пациенти

	J01MA02 
	Ciprofloxacin
	1 g
	O
	Tableti
/Film 
oblo`eni 
tableti
	250mg
	R

	J01MA02 
	Ciprofloxacin
	1 g
	O
	Tableti
/ Film 
oblo`eni 
tableti
	500mg
	R

	M01AE03 
	Ketoprofen
	0,15 g
	O
	Tableti
/Kapsuli
/Film 
oblo`eni 
tableti
	СРЈ
	R

	M01AB05 
	Diclofenac
	0,1 g
	O
	Tableti
/ Oblo`eni 
tableti
/ Kapsuli
/Film  
oblo`eni 
tableti
	СРЈ
	R

	G04BD09
	Trospium
	40mg
	O
	Tableti
/Film 
oblo`eni 
tableti
	5mg
	R

	N05BA01 
	Diazepam 
	10 mg
	O
	Oblo`eni 
tableti
/ Tableti 
	СРЈ
	R

	A02BA02
	Ranitidine
	0,3 g
	O
	Tableti
/Film 
oblo`eni 
tableti
	150mg
	R

	A02BA02
	Ranitidine
	0,3 g
	O
	Tableti
/Film 
oblo`eni 
tableti
	300mg
	R

	A03FA01
	Metoclopramide
	30 mg
	O
	Tableti
	10 mg
	R

	A03FA01
	Metoclopramide
	30 mg
	O
	Rastvor 
za oralna 
upotreba
	5mg/5ml
	R

	A07AX03
	Nifuroxazide
	0,6 g
	O
	Kapsuli
	100mg
	R

	A07AX03
	Nifuroxazide
	0,6 g
	O
	Kapsuli
	200mg
	R

	A07AX03
	Nifuroxazide
	0,6 g
	O
	Suspenzija
	200mg/5ml
	R

	C03CA01 
	Furosemide
	40 mg
	O
	Tableti
	40 mg
	R

	C03CA01 
	Furosemide
	40 mg
	O
	Tableti
	500 mg
	R

	R03AC02 
	Salbutamol
	12 mg
	O
	Tableti
	2mg
	RS

	R03AC02 
	Salbutamol
	0,8 mg
	Inh.
	Aerosol
	0,1mg/doza
	R/RS

R-лекот го пропишува избран лекар-специјалист педијатар самостојно

	R03AC02 
	Salbutamol 
	10 mg
	Inh.
	Rastvor za 
inhalacija
	5mg/ml
	R/RS

R-лекот го пропишува избран лекар-специјалист педијатар самостојно

	R03AC02 
	Salbutamol 
	12 mg
	O
	Sirup
	2mg/5ml
	R/RS

R-лекот го пропишува избран лекар-специјалист педијатар самостојно

	C08CA05
	Nifedipine
	30 mg
	O
	Tableti
/ Film 
oblo`eni 
tableti
/Kapsuli
	10mg
	R

	C01DA02 
	Glyceryl trinitrate
	2,5 mg
	SL
	Lingvaleti
	СРЈ
	R

	C01DA02 
	Glyceryl trinitrate
	5mg
	O
	Kapsuli
	2,5 mg 
	R

	C01DA02 
	Glyceryl trinitrate
	2,5 mg
	SL
	Sublingvalen 
sprej
	СРЈ
	RSS

	N02BE01 
	Paracetamol
	3 g
	O
	Tableti
	500mg
	R

	N02BE01 
	Paracetamol
	3 g
	O
	Sirup
	120mg/5ml
	R

	R06AE07 
	Cetirizine
	10 mg
	O
	Film 
oblo`eni 
tableti
	10mg
	R

	R06AE07 
	Cetirizine
	10 mg
	O
	Rastvor za 
oralna 
upotreba
	1mg/ml
	R

	A07BA01
	Carbo medicinalis
	5 g
	O
	Tableti
/ Granuli
	СРЈ
	R


Член 2
Режимот на пропишувањето на лековите од член 1 на оваа Одлука е утврден  според  режимот на пропишување и индикациите од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија.

Член 3
Со денот на влегување на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката бр 02-2136/7 од 16.02.2010 година.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето.
	Број: 02-10378/
	УПРАВЕН ОДБОР

	4 јули 2011 година
	Претседател,
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